
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500208

208

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

PA 124/19. Edital 39/19. Menor preço por item. Objeto: Aquisição de ventiladores e
condicionadores de ar para as escolas (Termo de Compromisso PAR 201304307/2013). Dia
18/11/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL,
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-BA, 4 de novembro de 2019.
MAX DENYS A. DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Empreitada nº 651/2019, Concorrência Pública nº 2/2019, Licitação nº 469/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de saldo
remanescente de urbanização da Comunidade do Porto dos Milagres, no Bairro da Bolívia
e remanejamento para o loteamento Novo Horizonte - Fase 2, Fase 3 e Fase 4, no
Município de Valença-Bahia, referente aos serviços objetos dos Contratos de Repasse nº
023328443/2007 e 0233285-59/2007, firmado entre a Caixa econômica Federal  e a
Prefeitura Municipal de Valença-Bahia. Contratada: GAN ENGENHARIA EIRELI, com CNPJ nº
07.547.018/0001-57. Valor total: R$ 3.704.070,10. Prazo: 12 (doze ) meses. Data do
Contrato: 01/11/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

LICITAÇÃO N. 469/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de

saldo remanescente de urbanização da Comunidade do Porto dos Milagres, no Bairro da
Bolívia e remanejamento para o loteamento Novo Horizonte - Fase 2, Fase 3 e Fase 4, no
Município de Valença-Bahia, referente aos serviços objetos dos Contratos de Repasse nº
023328443/2007 e 0233285-59/2007, firmado entre a Caixa econômica Federal  e a
Prefeitura Municipal de Valença-Bahia. Homologada/Adjudicada: GAN ENGENHARIA EIRELI,
com CNPJ nº 07.547.018/0001-57. Valor total: R$ 3.704.070,10. Prazo: 12 (doze ) meses.
Data da homologação: 01/11/2019.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 511.01/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcântaras-Ce torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Novembro de 2019, às 09:30hs,
na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/Ce,
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de
Registro de Preços, tombado sob o nº 0511.01/2019, com o seguinte objeto: seleção de
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de
alimento para nutrição enteral, suplementos nutricionais, fórmulas infantis e demais
inerente a categoria, destinados às pessoas reconhecidamente carentes ou por
determinação judicial, através da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE,
conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Licitação, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/Ce, fone:
0(**)88-3640.1033, no horário de 08:00h às 17:00h.

Alcântaras - CE, 4 de Novembro de 2019
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1.609.01/2019

Objeto: contratação de empresa para execução da obra de construção de uma Academia
da Saúde no Município de Alcântaras-CE, conforme Proposta N° 12138.3600001/18-008,
firmada entre o Município de Alcântaras e o Governo Federal, através do Ministério da
Saúde, conforme projeto básico de engenharia em anexo. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE, comunica aos interessados o Resultado
da Fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de Preços nº 1609.01/2019.
Empresa Vencedora: Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 07.191.777/0001-20, pelo valor de R$ 107.513,15 (cento e sete mil, quinhentos e
treze reais e quinze centavos). Fica portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo
109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações.

Alcântaras - CE, 4 de Novembro de 2019
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 - SEDUC

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que
no próximo dia 21 de novembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 048/2019 - SEDUC, cujo Objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios
destinado a atender a merenda escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino de
Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura: Av. Edilberto Frota, Nº
1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.

Crateús-CE, 4 de novembro de 2019
JOSÉ ISAEL DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AV I S O

TOMADA DE PREÇO N° 2019.10.01.01

A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados a continuidade da Tomada de
Preços nº 2019.10.01.01, objetivando a contratação de empresa para construção de
pavimentação asfáltica e sinalização de diversas ruas do Município de Forquilha/Ce. A
sessão será realizada no dia 07 de novembro de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão
de Licitação, com a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas
habilitadas e devolução do envelope da empresa inabilitada.

Forquilha - CE, 4 de novembro de 2019
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇO N° 2019.08.21.01

A Prefeitura Municipal de Forquilha/Ce, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados a continuidade da Tomada de
Preços nº 2019.08.21.01, objetivando a contratação de empresa para construção de
passagens molhadas no Salgado dos Mendes, Várzea da Cobra, Viração e Ingá do Município
de Forquilha/Ce. A sessão será realizada no dia 11 de novembro de 2019, às 09:00 horas
na sala da Comissão de Licitação, com a abertura dos envelopes de proposta de preços das
empresas habilitadas e devolução dos envelopes das empresas inabilitadas.

Forquilha - CE, 4 de novembro de 2019
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 4/2019

Solicitação de Manifestação de Interesse Nº 004/2019 - Fortaleza Cidade Sustentável - FCS.
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL EMPRÉSTIMO Nº 8747-BR. PROJETO FORTALEZA
CIDADE SUSTENTÁVEL - FCS. Título do Serviço: Contratação de Consultor Individual na área
de Comunicação.

O Município de Fortaleza, através da Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA, pretende contratar Consultor Individual na área de Comunicação, para
apoio às ações do FCS, financiado pelo Banco Internacional para Reconstrução e
Desenvolvimento - BIRD/Banco Mundial. A Presidente da Comissão Extraordinária de
Licitações - CEXT, torna público para conhecimentos dos licitantes e demais interessados
que de acordo com o Relatório de Julgamento Final, emitido pela Comissão Técnica de
Avaliação, nomeada através da Portaria nº 0052/2019, publicada no Diário Oficial do
Município - DOM, do dia 03 de setembro de 2019, declara como selecionada a Consultora:
VALERYA ABREU GONÇALVES BORGES, inscrita no CPF sob o nº 462.345.863-68, com Nota
Final = 85, perfazendo o valor da proposta de preços de R$ 190.080,00 (cento e noventa
mil e oitenta reais), já estão inclusos todos os impostos cobrados no Brasil. Maiores
informações podem ser obtidas com a Comissão Extraordinária de Licitação - CEXT, na
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às
17:00 horas, de segunda à sexta-feira, por meio do telefone: + 55 (85) 3105 1154, e-mail:
cext@fortaleza.ce.gov.br, na Rua do Rosário, nº 77, Edifício Vital Rolim, Sobreloja - Centro
- Fortaleza/CE CEP: 60.055-090.

Fortaleza-CE, 4 de novembro de 2019.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2019

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE | CEL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão
recebidos no dia 09 de dezembro de 2019, no horário compreendido entre 10h00min. às
10h15min. na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro - Ed. Comte. Vital Rolim
- Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Propostas de Preços no dia 09 de dezembro de 2019 às
10h15min. Origem: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza -
HABITAFOR. Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de 1181 (Mil Cento
e Oitenta e Um) melhorias habitacionais e requalificação de fachadas da Comunidade
Serviluz, localizada em área de abrangência da Secretaria Regional II, no Município de
Fortaleza - CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus anexos.
Modalidade: Concorrência Pública Nº 008/2019. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de
Execução: Empreitada por Preço Unitário. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 -
Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, assim como no Portal
de Licitações do TCE-CE. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CEL.

Fortaleza - CE, 4 de novembro de 2019.
CRISTIANE DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31.10.19-01/08

Pregão Presencial nº 05.02.19-01PPRP. Objeto registro de preços para eventual aquisição
de medicamentos hospitalar para suprir as necessidades dos PSF'S e hospital municipal,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE. Fonte recursos:
federal e próprio. Modalidade: Pregão presencial N.º 05.02.19-01PPRP. Fundamentação
legal: Lei Federal n° 8.666/93. Dotação orçamentária: 08.08 - Secretaria Municipal de
Saúde. 10301002520520000 - Gerenciamento e Manutenção da Atenção Básica.
10302002620560000 - Gerenciamento e Manutenção da Média e Alta Complexidade.
Elemento despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Contratada: MIGUEL FROTA VINAS
- C.N.P.J. nº 23.535.727/0001-79. Valor total R$ 819.569,62 (Oitocentos e dezenove Mil
quinhentos sessenta e nove Reais sessenta e dois Centavos). Data de Assinatura:
31/10/2019. Data de vigência 31/12/2019. Assina pelo Contratante: Karine Marinho
Pereira, Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Assina
pela Contratada: Wildemar Aguiar Ribeiro - CPF 041.697.203-93 - Procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.22.1 - SRP

Abertura: 20 de Novembro de 2019, às 08h30min. Julgamento: menor preço por Item.
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para fornecimento parcelado de combustível (Gasolina, Álcool e Diesel),
destinados à frota dos veículos oficiais (próprio e locados) do Município de Horizonte/CE,
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Presidente
Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434.

Horizonte - CE, 4 de Novembro de 2019
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.31.02

Processo Nº 051/2019
O Município de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 2019.10.31.02, do tipo Menor Preço para aquisição de
equipamentos e material permanente destinado as Unidades Básicas de Saúde deste
Município, atendendo as propostas: Nº 11418.377000/1150-01 e Nº. 11418.377000/1170-
01 e Termo de Compromisso Nº 2305351712191936303 ambos do Fundo Nacional de
Saúde - Ministério da Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, com data de abertura designada para o dia 15 de novembro de
2019, às 09h:00, na Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE - na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.1400.

Icapuí - CE, 4 de novembro de 2019.
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira


		2019-11-05T10:10:10-0300




